
ÂÅÑÒÍÈÊÂÅÑÒÍÈÊ
18 НОЯБРЯ 2023  ГОДА18 НОЯБРЯ 2023  ГОДА № 11

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ÂÅÄÎÌÎÑÒÈÂÅÄÎÌÎÑÒÈ

*ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О*

ÁÎËÜØÅÕÀÁÛÊÑÊÈÉÁÎËÜØÅÕÀÁÛÊÑÊÈÉ

Уважаемые жители Большехабыкского сельсовета!
В рамках подготовки конкурсной заявки на участие в конкурсе ППМИ- 2024 с 15 
ноября по 26 ноября 2023 года администрацией Большехабыкского сельсовета  
объявляется конкурс рисунков на тему " Благоустройство центра с.Большой 
Хабык".
Победителей конкурса  ждут сладкие призы!
  Ваше участие поможет нам победить в конкурсе , что позволит сделать наше 
любимое село краше и уютнее!
Итоговое собрание граждан по выбору инициативного проекта,выдвигаемого на 
конкурсный отбор инициативных проектов , для получения финансовой поддержки 
из краевого бюджета, состоится в ДК  26 ноября 2023 года.
Начало: 13.30

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕХАБЫКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.11.2023                                с.Большой Хабык                                    № 11-р

О назначении публичных слушаний

           Назначить  публичные слушания по проекту решения Большехабыкского сельского Совета 
депутатов «О бюджете Большехабыкского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026годов»  
на 01.12.2023 года в 14.00 часов по адресу: Красноярский край  Идринский  район с. Большой Хабык ул. 
Ленина, 2,  пом. 2, здание администрации Большехабыкского  сельсовета.

Глава сельсовета                                                                        Л.А.Потылицына  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                          
РЕШЕНИЕ 

     17.11.2023                     с. Большой Хабык                     ВН-114-р

«О  внесении изменений  в  решение Большехабыкского  сельского  Совета  депутатов от  20.01.2020  
№ 13-121-р «Об  утверждении  Правил благоустройства,  территории  Большехабыкского сельсовета»»

В целях приведения Правил благоустройства территории Большехабыкского сельсовета 
в соответствие с законодательством, руководствуясь Уставом  Большехабыкского сельсовета 
Большехабыкский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Внести в  решение Большехабыкского сельского Совета депутатов от 20.01.2020  № 13-121-

р «Об  утверждении  Правил благоустройства   территории  Большехабыкского сельсовета» 
следующие изменения и дополнения:

1.2.  пункт 2.6.18 изложить в новой редакции:
«Требования к содержанию домашних животных. Размещение и содержание площадок для выгула 
животных.

2.6.18.1. Запрещается свободное, неконтролируемое передвижение животного без 
поводка, привязи, а для потенциально опасных собак, перечень которых утвержден Правительством 
Российской Федерации, - без поводка и намордника, на территориях общего пользования территории 
Большехабыкского сельсовета.

2.6.18.2. Владельцы собак могут содержать собак в свободном выгуле только на отгороженной 
территории, в вольере или на привязи.

2.6.18.3. Организации, имеющие закрепленные территории, охраняемые служебными 
собаками, могут содержать собак на своей территории в свободном выгуле только в ночное время на 
огороженном участке (с предупреждающей надписью на входе). В дневное время собаки должны 
находиться на привязи или в вольерах.

2.6.18.4. Для выгула животных на территории муниципального образования организуются 
площадки для выгула животных, которые размещаются на территориях общего пользования, за пределами 
санитарной зоны источников водоснабжения первого и второго поясов.

2.6.18.5. Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного 
обеспечения безопасности граждан, животных, окружающей среды, сохранности имущества физических 
лиц и юридических лиц. Запрещается выгуливать собак лицам в нетрезвом состоянии, служебных и 
собак социально – опасных пород детьми в возрасте до 14 лет.

2.6.18.6. Владельцы сельскохозяйственных животных обязаны обеспечить содержание 
сельскохозяйственных домашних животных с учетом их биологических особенностей необходимом для 
нормального жизнеобеспечения.

2.6.18.7. Содержание сельскохозяйственных домашних животных определяется, как стойловое 
- пастбищное:

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕХАБЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.11.2023                        с. Большой Хабык                      №63-п

О внесении изменений в постановление от 01.07.2016 № 45 «Об утверждении Положения «Об 
организации работы с обращениями граждан в администрации  Большехабыкского сельсовета»

 В соответствии с Федеральным законом  № 480-ФЗ от 04.08.2023 « О внесении изменений в 
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Большехабыкского сельсовета Идринского района Постановляю:
          1. Внести изменений в постановление от 01.07.2016 № 45 «Об утверждении Положения «Об 
организации работы с обращениями граждан в администрации  Большехабыкского сельсовета»
 1.1. пункт 1.2 раздела 1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«обращение гражданина (далее - обращение) - направленные в государственный орган, орган местного 
самоуправления или должностному лицу в письменной форме или в форме электронного документа, 
в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал), предложение, 
заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина в государственный орган, орган местного 
самоуправления;
        1.2. в пункте 2.1. раздела 2 слово «обращения» заменить словами «обращения в письменной 
форме»
               в абзаце втором пункта 2.1. раздела 2 слова «адрес электронной почты» заменить словами «а 
также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного 
кабинета на Едином портале»;  
        1.3) пункт 6.1 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, 
указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу 
в форме электронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета 
гражданина на Едином портале при его использовании и в письменной форме по почтовому адресу, 
указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в 
письменной форме. Кроме того, на поступившее в орган местного самоуправления или должностному 
лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы 
неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, 
вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка 
обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6
Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации»  на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».    
 2.   Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
обнародования на информационных стендах Большехабыкского сельсовета и подлежит размещению на 
официальном сайте в сети интернет.

 Глава  сельсовета                                                                                                               Л.А. Потылицына

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН

БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

17.11.2023                            с. Большой Хабык                                      №ВН-116-р

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от   31.10.2019 № 12-112-р «О   
земельном  налоге»                                            

  На   основании  Федерального  закона   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ», статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом  Большехабыкского  сельсовета  Идринского района  Красноярского  края, 
РЕШИЛ:

 1. Внести  изменения  в  решение  Большехабыкского сельского Совета  депутатов от 31.10.2019 
№ 12-112-р  «О   земельном  налоге»:                                          

 1.1. В пункте 2.1. слова «и объектами»  заменить словами «и (или) объектами»,  слова  «доли 
в праве на земельный участок, приходящейся на объект» заменить словами «части земельного участка, 
приходящейся на объект недвижимого имущества», слова «и к объектам»  заменить словами «и  (или) к 
объектам».

1.2. пункт 5 дополнить подпунктом 5.3. следующего содержания:
«5.3. ветераны боевых действий
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Потылицыну Л.А.

       3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  не  ранее чем  по истечении  одного  месяца  со  дня  его  
официального  опубликования, но не ранее 01 января 2024 года. 
         4. Подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации Большехабыкского   сельсовета 
в сети интернет. https://bolshexabykskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Глава  сельсовета,
Председатель Совета депутатов                                                          Л.А.Потылицына 



2
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙБОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ

-в осенне-зимний период стойловый способ - без выгона на пастбище с содержанием животных 
в приспособленных для этого помещениях во дворах (личных подворьях), не допуская безнадзорного 
передвижения  животных;

-в весенне-летний период пастбищный способ - выгон животных днем на места определенные 
для выпаса общественного стада.

2.6.18.8. Передвижение сельскохозяйственных животных на территории села должно 
производиться в сопровождении владельца или ответственного лица, не причиняя беспокойства 
гражданам и не создавая препятствий движению транспорта:

- сопровождать домашний скот до места сбора стада и передать пастуху, а также встречать 
домашний скот после пастьбы;

- не допускается бесконтрольный выпас сельскохозяйственных домашних животных в черте 
с. Большой Хабык

2.6.18.9. Сельскохозяйственная птица, свиньи, кролики и иные мелкие сельскохозяйственные 
животные содержатся безвыгульно - во дворах.

2.6.18.10 Владельцы домашних животных обязаны:
- не допускать порчу, загрязнение домашними животными мест общего пользования, зеленых 

насаждений, дворов многоквартирных домов, тротуаров, улиц, газонов, зон отдыха;
- не допускать домашних животных на детские площадки, прилегающие территории магазинов, 

общественные места;
- сообщать о количестве и виде содержащихся (принадлежащих владельцам) животных в 

администрацию Большехабыкского сельсовета по месту их нахождения, после регистрации их в отделе 
ветеринарии Идринского района. Крупный и средний скот должен иметь идентифицирующие сведения 
(паспорт животного, номерную бирку или свидетельство);

- обеспечивать надлежащее содержание домашних животных, гуманно обращаться с ними (не 
выбрасывать, не оставлять без присмотра, без пищи и воды);

- владельцы должны содержать в чистоте животных, выгульные дворы, животноводческие 
постройки, а также сооружения для хранения кормов и продукции животноводства. 

2.6.18.11. Запрещается складировать навоз животных вблизи жилых помещений, на улицах, за 
границей приусадебного участка, делать стоки хозяйственных построек за пределы личного земельного 
участка. А так же устраивать временные загоны для содержания скота и птицы, а также водоемы для 
домашней птицы за пределами своего участка

2.6.18.12. Запрещается выбрасывать трупы погибших животных в места не предназначенные 
для утилизации. 

2.6.18.13. Животные, находящиеся на улице и в местах общего пользования без присмотра 
владельца признаются бесхозяйными и подлежат отлову, согласно Федеральному закону от 27.12.2018 
№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными  и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации.».
2.Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его обнародования на информационных стендах 
администрации Большехабыкского сельсовета и подлежит размещению на официальном сайте в сети 
интернет.

Глава сельсовета,
Председатель Совета депутатов                                                            Потылицына Л.А.

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН

БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
                                                                                                                       

2024г                                 с. Большой  Хабык                                    проект                                       

«О бюджете Большехабыкского сельсовета
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

Большехабыкский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
  
               1. Утвердить  основные характеристики бюджета Большехабыкского сельсовета на 2024год:
- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета в сумме 5 795 333,0 рублей;
- общий объем расходов бюджета в сумме 5 795 333,0 рублей;
- дефицит бюджета в сумме 0,0 рублей;
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 0,0 рублей  согласно приложению 
1 к настоящему Решению.
             2. Утвердить основные характеристики  бюджета на 2025 год и на 2026 год:
- прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  на  2025 год в сумме          5 599 969,0 рублей и на 
2026 год и в сумме  5 661 121,0 рублей;
- общий объем расходов  бюджета  на 2025 год в сумме 5 599 969,0  рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 141 464,0 рублей, и на 2026 год в сумме 5 661 121,0    рублей, в том числе 
условно утвержденные  расходы в сумме 282 936,0 рублей;
- дефицит бюджета на 2024-2026 годы в сумме 0,0 рублей ежегодно;
- источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета на 2024-2026 годы в сумме 0,0 рублей 
ежегодно согласно приложению 1 к настоящему Решению.
              3. Утвердить доходы бюджета Большехабыкского  сельсовета  на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов согласно  приложению 2  к настоящему Решению. 
              4. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета, установленного пунктом 1 и пунктом 
2 настоящего Решения:
- распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации 
расходов  бюджетов Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно 
приложению  3 к настоящему Решению;
- ведомственную структуру расходов бюджета на 2024 год  и  на плановый период 2025-2026 годов 
согласно приложению  4  к настоящему Решению; 
- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  
Большехабыкского  сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год на плановый 
период 2025-2026 годов согласно приложению  5  к настоящему Решению; 
             5. Утвердить общий объем средств бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств 
Большехабыкского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов в сумме  36 000,0 рублей 
ежегодно.
             6. Установить, что глава  администрация  Большехабыкского сельсовета вправе  в ходе исполнения 

настоящего Решения вносить изменения  в  бюджетную роспись  бюджета  Большехабыкского сельсовета 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов без  внесения  изменений в настоящее Решение:
 - на сумму доходов,  дополнительно полученных от платных услуг, оказываемых казенными 
учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе 
добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности (за исключением доходов от 
сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное 
управление казенным учреждениям), осуществляемой казенными учреждениями, сверх утвержденных 
настоящим Решением и (или) бюджетной сметой бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности 
казенных учреждений и направленных на финансирование расходов данных учреждений в соответствии 
с бюджетной сметой;   
- в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации администрации Большехабыкского 
сельсовета, перераспределения ее полномочий и (или) численности, а также в случаях осуществления 
расходов на выплаты работникам при их увольнении в соответствии с действующим законодательством 
в пределах общего объема  средств, предусмотренных настоящим Решением на обеспечение ее 
деятельности;
 -  на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов других уровней бюджетной 
системы Российской Федерации на осуществление отдельных целевых расходов на основании 
федеральных  и региональных законов и (или) нормативных правовых актов Президента Российской 
Федерации и Правительства Российской Федерации, Губернатора Красноярского края и Правительства 
Красноярского края, а также соглашений, заключенных с главными распорядителями средств районного 
бюджета, и уведомлений главных распорядителей средств районного бюджета;
- в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из районного бюджета;
- в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением для финансирования 
мероприятий в рамках одной муниципальной программы Большехабыкского сельсовета, после внесения 
изменений в указанную программу в установленном порядке;
- на сумму остатков средств, полученных от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, 
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных 
пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности, осуществляемой казенными учреждениями, 
по состоянию на 1 января 2018 года, которые направляются на финансирование расходов данных 
учреждений в соответствии с бюджетной сметой;

- на сумму не использованных по состоянию на 1 января 2024 года остатков межбюджетных 
трансфертов, полученных из бюджетов государственных внебюджетных фондов, имеющих целевое 
назначение, которые направляются в 2024 году на те же цели. - на сумму средств межбюджетных 
трансфертов, передаваемых из краевого  бюджета на осуществление отдельных целевых расходов на 
основании федеральных законов и (или) нормативных правовых актов Президента Российской Федерации 
и Правительства Российской Федерации, краевых законов, нормативно правовых актов Губернатора 
Красноярского края и Правительства Красноярского края, а также соглашений, заключенных с главными 
распорядителями средств краевого бюджета и уведомлений главных распорядителей средств краевого 
бюджета;
             7. Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности 
Администрации Большехабыкского сельсовета,  размеры должностных  окладов по должностям 
муниципальной службы Администрации Большехабыкского сельсовета  проиндексированные  в 
2020,2022,2023 годах, увеличиваются (индексируются):

в  2024  году и   в  плановом  периоде 2025-2026 годов на  коэффициент,  равный  1.
         8. Заработная плата работников муниципальных  учреждений увеличивается (индексируется) 

в 2024 году и в плановом периоде 2025–2026 годов на коэффициент, равный 1.  
  9. Установить размер индексации расходных обязательств Большехабыкского сельсовета, 

индексация которых предусмотрена  настоящим решением, за исключением денежного вознаграждения 
лиц, замещающих муниципальной должности Большехабыкского сельсовета, окладов денежного 
содержания  муниципальных  служащих Большехабыкского сельсовета, заработной платы работников 
муниципальных учреждений в 2024 году – 1,05 в плановом периоде 2025–2026 годов – 1,0.

     
          10. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2024 года остатки межбюджетных 
трансфертов, предоставленных бюджету Большехабыкского  сельсовета за счет средств федерального 
бюджета в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, подлежат возврату в районный бюджет в течение первых 5 рабочих дней 2024 года.
         11. Остатки средств бюджета на 1 января 2024года в полном объеме, за исключением 
неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из районного бюджета в форме 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, могут 
направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета 
сельсовета в 2024 году.
            12. Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по принятым в 
предыдущие годы, фактически произведенным, но не оплаченным по состоянию на 1 января 2024 года 
обязательствам, производится администрацией  Большехабыкского сельсовета за счет утвержденных им  
бюджетных ассигнований на 2024год.  
             13. Установить, что в расходной части бюджета предусматривается резервный фонд администрации   
Большехабыкского   сельсовета  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов в сумме  5 000,0 рублей 
ежегодно

      14.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Большехабыкского  
сельсовета на 2024 год в сумме 440 670,0 рублей, на 2025 год в сумме 451 951,0 рублей, на 2026 год в 
сумме  449 226,0 рублей.

      15. Направить в 2024 году и плановом  периоде 2025-2026годов  средства бюджета сельсовета  
на дополнительное  финансовое  обеспечение  передаваемых  администрацией  Большехабыкского 
сельсовета   администрации  Идринского района  части полномочий:

 по организации и исполнению бюджета сельсовета в соответствии с заключенным соглашением 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов в сумме 58 260,0  рублей ежегодно;

 по вопросам  контроля  за  исполнением бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 
годов в сумме  3 010,0 рублей ежегодно;

   по созданию  условий для организации  досуга  и обеспечения   жителей поселений услугами 
организации культуры в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов в сумме 1 216 835,0  рублей 
ежегодно;
              Утвердить методику и расчеты распределения межбюджетных трансфертов согласно приложению 
6  к настоящему Решению.

    16. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Большехабыкского  
сельсовета по долговым обязательствам  Большехабыкского сельсовета:                                                                                                                
          на 01 января 2025 года в сумме 0,0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 рублей; 
           на 01 января 2026 года в сумме  0,0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 рублей; 
           на 01 января 2027 года в сумме 0,0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 рублей;
              17. Установить, что в 2024году и плановом периоде 2025- 2026 годов муниципальные 
гарантии Большехабыкскому сельсовету не предоставляются. Бюджетные ассигнования на исполнение 
муниципальных гарантий Большехабыкскому сельсовету по возможным гарантийным  случаем  на 2024 
год и плановый период 2025-2026 годов не предусмотрены.
             18. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2024 года, но не ранее дня,  следующего за 
днем его официального опубликования. 

Глава сельсовета                                                            Л.А.Потылицына  

Приложение 1
к решению  Большехабыкского 
сельского Совета депутатов «О бюджете  
Большехабыкского  сельсовета на 2024год и 
плановый период 2025-2026 годов» от           

Источники  внутреннего финансирования дефицита   бюджета в 2024 году  и плановом периоде 2025-2026 годов

№      
строки код Наименование показателя 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

1 813 01050000 00 0000 000   Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета                  0,0 0,0 0,0

2 813 01050000 00 0000 500   Увеличение остатков средств бюджета                                                  -5 795 333,0 -5 799 969,0 -5 661 121,0

3 813 01050200 00 0000 510   Увеличение прочих остатков средств бюджета                                     -5 795 333,0 -5 799 969,0 -5 661 121,0

4 813 01050201 00 0000 510   Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета                  -5 795 333,0 -5 799 969,0 -5 661 121,0

5 813 01050201 10 0000 510   Увеличение  прочих остатков денежных средств местных бюджетов -5 795 333,0 -5 799 969,0 -5 661 121,0

6 813 01050000 00 0000 600    Уменьшение остатков средств бюджета   5 795 333,0 5 799 969,0 5 661 121,0

7 813 01050200 00 0000 610    Уменьшение прочих остатков средств бюджета   5 795 333,0 5 799 969,0 5 661 121,0

8 813 01050201 00 0000 610    Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета   5 795 333,0 5 799 969,0 5 661 121,0

9 813 01050201 10 0000 610    Уменьшение прочих остатков денежных  средств местных бюджетов   5 795 333,0 5 799 969,0 5 661 121,0

Всего 0,0 0,0 0,0



3
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙБОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ

Приложение 2
к решению Большехабыкского 
сельского Совета депутатов «О бюджете  
Большехабыкского  сельсовета на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов» от  

Доходы  бюджета   на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
рублей

№
   

п/
п

Ко
д 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
до

хо
до

в 
бю

дж
ет

а Наименование кода классификации  доходов Доходы      
бюджета  се

льсовета                                                    
2024 года

Доходы    
бюджета се

льсовета                                 
2025 года

Доходы  
бюджета се

льсовета                                   
2026 года

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

ми
ни

ст
ра

то
ра

гр
уп

пы
по

дг
ру

пп
ы

ст
ат

ьи

по
дс

та
ть

и

эл
ем

ен
та

по
дв

ид
а 

до
хо

до
в

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 066 676,0 1 092 885,0 1 133 934,0
2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 96 722,0 100 730,0 104 707,0
3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 96 722,0 100 730,0 104 707,0
4 182 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 298 140,0 286 156,0 289 050,0
5 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 490 821,0 518 834,0 546 887,0
6 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 22 768,0 23 717,0 24 659,0
7 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 127 439,0 132 662,0 137 845,0
8 813 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

2 000,0 2 000,0 2 000,0

9 813 1 11 05 025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

28 786,0 28 786,0 28 786,0

10 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 728 657,0 4 707 084,0 4 527 187,0
11 813 2 02 15 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 575 400,0 460 300,0 460 300,0
11 813 2 02 16 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1 610 465,0 1 610 465,0 1 610 465,0
12 813 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 136 077,0 141 416,0 2 399,0
13 813 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 406 715,0 2 494 903,0 2 454 023,0

в том числе:
14 813 2 02 49 999 10 2721 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов
1 966 045,0 2 042 952,0 2 004 797,0

15 813 2 02 49 999 10 8167 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на  содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств  бюджета  Идринского 
района 

440 670,0 451 951,0 449 226,0

ВСЕГО 5 795 333,0 5 799 969,0 5 661 121,0

Приложение 3
к решению Большехабыкского  сельского  
Совета   депутатов «О бюджете   
Большехабыкского   сельсовета
на 2024 год и плановый период 2025-2026 
годов» от

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
(тыс. рублей)

№ 
строки

Наименование показателя бюджетной классификации Раздел-
подраздел

Сумма на  
2024 год

Сумма на     
2025 год

Сумма на            
2026 год

1 2 3 4 5
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3 478 926,0 3 337 462,0 3 195 990,0
2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования 0102 1 085 330,0 1 085 330,0 1 085 330,0
3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций
0104 2 330 336,0 2 188 872,0 2 047 400,0

4 Резервные фонды 0111 5 000,0 5 000,0 5 000,0
5 Другие общегосударственные вопросы 0113 58 260,0 58 260,0 58 260,0
6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 133 678,0 139 017,0
7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 133 678,0 139 017,0
8 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 400 738 810,0 738 107,0 738 276,0
9 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 409 738 810,0 738 107,0 738 276,0
10 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 191 084,0 191 084,0 191 084,0
11 Благоустройство 0503 191 084,0 191 084,0 191 084,0
12 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 216 835,0 1 216 835,0 1 216 835,0
13 Культура 0801 1 216 835,0 1 216 835,0 1 216 835,0
14 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 36 000,0 36 000,0 36 000,0
15 Пенсионное обеспечение 1001 36 000,0 36 000,0 36 000,0
16 Условно утвержденные расходы 141 464,0 282 936,0

ВСЕГО 5 795 333,0 5 799 969,0 5 661 121,0

Приложение 4
к решению  Большехабыкского  
сельского Совета  депутатов «О бюджете  
Большехабыкского  сельсовета на 2024 год и 
плановый период 2025-2026годов» от

Ведомственная структура  расходов  бюджета 
на 2024-2026 год

№ 
строки

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Код 
ведомства

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид 
расходов

Сумма на          
2024 год

Сумма на          
2025 год

Сумма на          
2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1  Администрация   Большехабыкского  сельсовета 813 5 795 333,0 5 658 505,0 5 378 185,0

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 813 0100 3 473 926,0 3 271 192,0 3 129 720,0



4
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙБОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ

3 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

813 0102 1 085 330,0 1 085 330,0 1 085 330,0

4 Непрограммные расходы высшего должностного лица муниципального образования 813 0102 7200000000 1 085 330,0 1 085 330,0 1 085 330,0

5 Функционирование  местной администрации 813 0102 7210000000 1 085 330,0 1 085 330,0 1 085 330,0

6 Глава муниципального образования  в рамках непрограммных расходов  Большехабыкского  
сельсовета

813 0102 7210000230 1 085 330,0 1 085 330,0 1 085 330,0

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

813 0102 7210000230 100 1 085 330,0 1 085 330,0 1 085 330,0

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 813 0102 7210000230 120 1 085 330,0 1 085 330,0 1 085 330,0

9 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

813 0104   2 327 326,0 2 185 862,0 2 044 390,0

10 Непрограммные расходы администрации  Большехабыкского  сельсовета 813 0104 7200000000  2 327 326,0 2 185 862,0 2 044 390,0

11 Функционирование  администрации Большехабыкского  сельсовета 813 0104 7210000000  2 327 326,0 2 185 862,0 2 044 390,0

12 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти в 
рамках непрограммных расходов администрации  Большехабыкского  сельсовета

813 0104 7210000210  2 327 326,0 2 185 862,0 2 044 390,0

13 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

813 0104 7210000210 100 1 904 180,0 1 762 716,0 1 621 244,0

14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 813 0104 7210000210 120 1 904 180,0 1 762 716,0 1 621 244,0

15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0104 7210000210 200 418 947,0 418 947,0 418 947,0

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0104 7210000210 240 418 947,0 418 947,0 418 947,0

17 Иные бюджетные ассигнования 813 0104 7210000210 800 1 800,0 1 800,0 1 800,0

18 Уплата налогов, сборов и иных платежей 813 0104 7210000210 850 1 800,0 1 800,0 1 800,0

19 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий по  администрации  Большехабыкского  сельсовета в рамках 
непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

813 0104 7210075140 2 399,0 2 399,0 2 399,0

20 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0104 7210075140 200 2 399,0 2 399,0 2 399,0

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0104 7210075140 240 2 399,0 2 399,0 2 399,0

22 Резервные фонды 813 0111 5 000,0 5 000,0 5 000,0

23 Непрограммные расходы администрации  Большехабыкского   сельсовета 813 0111 7200000000 5 000,0 5 000,0 5 000,0

24 Функционирование  администрации  Большехабыкского сельсовета 813 0111 7210000000 5 000,0 5 000,0 5 000,0

25 Резервный фонд администрации Большехабыкского  сельсовета в рамках непрограммных 
расходов  администрации  Большехабыкского сельсовета

813 0111 7210080060 5 000,0 5 000,0 5 000,0

26 Иные бюджетные ассигнования 813 0111 7210080060 800 5 000,0 5 000,0 5 000,0

27 Резервные средства 813 0111 7210080060 870 5 000,0 5 000,0 5 000,0

28 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 813 0113 61 270,0 61 270,0 61 270,0

29 Непрограммные расходы администрации  Большехабыкского  сельсовета 813 0113 7200000000 61 270,0 61 270,0 61 270,0

30 Функционирование  администрации Большехабыкского  сельсовета 813 0113 7210000000 61 270,0 61 270,0 61 270,0

31  Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями  по администрации Большехабыкского  сельсовета в рамках 
непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

813 0113 7210081550 61 270,0 61 270,0 61 270,0

32 Межбюджетные трансферты 813 0113 7210081550 500 61 270,0 61 270,0 61 270,0

33 Иные межбюджетные трансферты 813 0113 7210081550 540 61 270,0 61 270,0 61 270,0

34 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 813 0200 133 678,0 139 017,0 0,0

35 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 813 0203 133 678,0 139 017,0 0,0

36 Непрограммные расходы администрации  Большехабыкского  сельсовета 813 0203 7200000000 133 678,0 139 017,0 0,0

37 Функционирование администрации  Большехабыкского  сельсовета 813 0203 7210000000 133 678,0 139 017,0 0,0

38 Осуществление первичного воинского учета местного самоуправления поселений 
муниципальных и городских округов администрации   Большехабыкского  сельсовета в рамках 
отдельных непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

813 0203 7210051180 133 678,0 139 017,0 0,0

39 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

813 0203 7210051180 100 81 870,0 81 870,0

40 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 813 0203 7210051180 120 81 870,0 81 870,0

41 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0203 7210051180 200 51 808,0 57 147,0

42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0203 7210051180 240 51 808,0 57 147,0

43 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 813 0400 738 810,0 738 107,0 738 276,0

44 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 813 0409 738 810,0 738 107,0 738 276,0

45 Муниципальная программа Большехабыкского  сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности  
Большехабыкского  сельсовета»  

813 0409 0100000000 738 810,0 738 107,0 738 276,0



5
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙБОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ

Приложение 5
к решению  Большехабыкского  
сельского Совета  депутатов «О бюджете  
Большехабыкского  сельсовета на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов» от 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программам  и непрограммным напралениям  деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов   бюджета  на 2024-2026 годов

 
№ 

строки
Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Целевая статья Вид 

расходов
Раздел, 

подраздел
Сумма на          
2024 год

Сумма на          
2025 год

Сумма на          
2026 год

1 2 3 4 5 6 7
1 Муниципальная программа Большехабыкского  сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности  

Большехабыкского  сельсовета»  
0100000000  929 894,0 929 191,0 929 360,0

2 Подпрограмма «Создание условий  для развития дорожного хозяйства» 0110000000 738 810,0 738 107,0 738 276,0
3 Мероприятия  по содержанию  автомобильных  дорог и инженерных  сооружений на них в границах 

поселений в рамках  подпрограммы «Создание условий  для развития  дорожного хозяйства» 
муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности Большехабыкского сельсовета»

0110081670  738 810,0 738 107,0 738 276,0

4 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110081670 200  388 570,0 403 081,0 418 670,0
5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110081670 240  388 570,0 403 081,0 418 670,0
6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110081670 240 0400 388 570,0 403 081,0 418 670,0
7 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0110081670 240 0409 388 570,0 403 081,0 418 670,0
8 Подпрограмма «Благоустройство территории Большехабыкского сельсовета» 0120000000 191 084,0 191 084,0 191 084,0
9 Мероприятия  по уличному  освещению в рамках подпрограммы «Благоустройства территории 

Большехабыкского сельсовета»  муниципальной  программы Большехабыкского сельсовета «Обеспечение  
жизнедеятельности  территории Большехабыкского  сельсовета»  

0120081660  131 084,0 131 084,0 131 084,0

10 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120081660 200  131 084,0 131 084,0 131 084,0

46 Подпрограмма «Создание условий  для развития дорожного хозяйства» 813 0409 0110000000 738 810,0 738 107,0 738 276,0

47 Мероприятия  по содержанию  автомобильных  дорог и инженерных  сооружений на них в 
границах поселений в рамках  подпрограммы «Создание условий  для развития  дорожного 
хозяйства» муниципальной программы  «Обеспечение жизнедеятельности Большехабыкского 
сельсовета»

813 0409 0110081670 738 810,0 738 107,0 738 276,0

48 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0409 0110081670 200 738 810,0 738 107,0 738 276,0

49 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0409 0110081670 240 738 810,0 738 107,0 738 276,0

50 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 813 0500   191 084,0 191 084,0 191 084,0

51 Благоустройство 813 0503   191 084,0 191 084,0 191 084,0

52 Муниципальная программа  «Обеспечение  жизнедеятельности  Большехабыкского  сельсовета»  813 0503 0100000000 191 084,0 191 084,0 191 084,0

5 Подпрограмма «Благоустройство  территории Большехабыкского сельсовета» 813 0503 0120000000  191 084,0 191 084,0 191 084,0

54 Мероприятия  по уличному  освещению в рамках подпрограммы «Благоустройства территории 
Большехабыкского сельсовета» муниципальной  программы «Обеспечение  жизнедеятельности  
территории Большехабыкского  сельсовета»  

813 0503 0120081660 131 084,0 131 084,0 131 084,0

55 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0503 0120081660 200 131 084,0 131 084,0 131 084,0

56 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0503 0120081660 240 131 084,0 131 084,0 131 084,0

57 Мероприятия  по организации  обустройства  мест массового отдыха населения в рамках 
подпрограммы «Благоустройство территории Большехабыкского сельсовета»  муниципальной 
программы  Большехабыкского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности территории  
Большехабыкского сельсовета» 

813 0503 0120081700 30 000,0 30 000,0 30 000,0

58 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0503 0120081700 200 30 000,0 30 000,0 30 000,0

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0503 0120081700 240 30 000,0 30 000,0 30 000,0

60 Мероприятия  по организации  обустройства  мест массового отдыха населения в рамках 
подпрограммы «Благоустройство территории Большехабыкского сельсовета»  муниципальной 
программы  Большехабыкского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности территории  
Большехабыкского сельсовета» 

813 0503 0120081960 30 000,0 30 000,0 30 000,0

61 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0503 0120081960 200 30 000,0 30 000,0 30 000,0

62 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0503 0120081960 240 30 000,0 30 000,0 30 000,0

63 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 813 0800 1 216 835,0 1 216 835,0 1 216 835,0

64 Культура 813 0801 1 216 835,0 1 216 835,0 1 216 835,0

65 Непрограммные расходы администрации  Большехабыкского  сельсовета 813 0801 7200000000 1 216 835,0 1 216 835,0 1 216 835,0

66 Функционирование  администрации Большехабыкского  сельсовета 813 0801 7210000000 1 216 835,0 1 216 835,0 1 216 835,0

67  Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями   администрации 
Большехабыкского  сельсовета в рамках непрограмных расходов отдельных органов 
исполнительной власти

813 0801 7210081550 1 216 835,0 1 216 835,0 1 216 835,0

68 Межбюджетные трансферты 813 0801 7210081550 500 1 216 835,0 1 216 835,0 1 216 835,0

69 Иные межбюджетные трансферты 813 0801 7210081550 540 1 216 835,0 1 216 835,0 1 216 835,0

70 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 804 1000 36 000,0 36 000,0 36 000,0

71 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих по администрации Большехабыкского сельсовета 
в рамках непрограмных расходов отдельных органов исполнительной власти

804 1001 7210081370 36 000,0 36 000,0 36 000,0

72 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 1001 7210081370 300 36 000,0 36 000,0 36 000,0

73 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 804 1001 7210081370 310 36 000,0 36 000,0 36 000,0

74 Условно утвержденные расходы 141 464,0 282 936,0

 Всего 5 795 333,0 5 799 969,0 5 661 121,0



6
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙБОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ

11 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120081660 240  131 084,0 131 084,0 131 084,0
12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120081660 240 0500 131 084,0 131 084,0 131 084,0
13 Благоустройство 0120081660 240 0503 131 084,0 131 084,0 131 084,0
14 Мероприятия по организации  обустройства мест массового  отдыха населения в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Большехабыкского сельсовета»  муниципальной программы  
Большехабыкского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности  территории Большехабыкского 
сельсовета» 

0120081700  30 000,0 30 000,0 30 000,0

15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120081700 200  30 000,0 30 000,0 30 000,0
16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120081700 240  30 000,0 30 000,0 30 000,0
17 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120081700 200 0500 30 000,0 30 000,0 30 000,0
18 Благоустройство 0120081700 240 0503 30 000,0 30 000,0 30 000,0
19 Мероприятия по организации  обустройства мест массового  отдыха населения в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Большехабыкского сельсовета»  муниципальной программы  
Большехабыкского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности  территории Большехабыкского 
сельсовета» 

0120081960  30 000,0 30 000,0 30 000,0

20 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120081960 200  30 000,0 30 000,0 30 000,0
21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120081960 240  30 000,0 30 000,0 30 000,0
22 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120081960 200 0500 30 000,0 30 000,0 30 000,0
23 Благоустройство 0120081960 240 0503 30 000,0 30 000,0 30 000,0
24 Непрограммные расходы администрации   Большехабыкского  сельсовета 7200000000   2 324 927,0 2 183 463,0 2 041 991,0
25 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках 

непрограммных расходов администрации  Большехабыкского  сельсовета
7210000210   2 324 927,0 2 183 463,0 2 041 991,0

26 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

7210000210 100  1 904 180,0 1 762 716,0 1 621 244,0

27 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210000210 120  1 904 180,0 1 762 716,0 1 621 244,0
28 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000210 120 0100 1 904 180,0 1 762 716,0 1 621 244,0
29 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
7210000210 120 0104 1 904 180,0 1 762 716,0 1 621 244,0

30 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210000210 200  418 947,0 418 947,0 418 947,0
31 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210000210 240  418 947,0 418 947,0 418 947,0
32 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000210 200 0100 418 947,0 418 947,0 418 947,0
33 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
7210000210 240 0104 418 947,0 418 947,0 418 947,0

34 Иные бюджетные ассигнования 7210000210 800  1 800,0 1 800,0 1 800,0
35 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7210000210 850  1 800,0 1 800,0 1 800,0
36 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000210 850 0100 1 800,0 1 800,0 1 800,0
37 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
7210000210 850 0104 1 800,0 1 800,0 1 800,0

38 Глава муниципального образования  в рамках непрограммных расходов   Большехабыкского  сельсовета 7210000230  1 085 330,0 1 085 330,0 1 085 330,0
39 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

7210000230 100  1 085 330,0 1 085 330,0 1 085 330,0

40 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210000230 120  1 085 330,0 1 085 330,0 1 085 330,0
41 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000230 120 0100 1 085 330,0 1 085 330,0 1 085 330,0
42 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
7210000230 120 0102 1 085 330,0 1 085 330,0 1 085 330,0

43 Осуществление первичного воинского учета местного самоуправления поселений муниципальных и 
городских округов администрации   Большехабыкского  сельсовета в рамках отдельных непрограммных 
расходов отдельных органов исполнительной власти

7210051180  133 678,0 139 017,0 0,0

44 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

7210051180 100  81 870,0 81 870,0

45 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210051180 120  81 870,0 81 870,0
46 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 100 0200 81 870,0 81 870,0
47 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 7210051180 120 0203 81 870,0 81 870,0
48 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210051180 200  51 808,0 57 147,0
49 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210051180 240  51 808,0 57 147,0
50 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 240 0200 51 808,0 57 147,0
51 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 7210051180 240 0203 51 808,0 57 147,0
52 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий по  администрации  Большехабыкского  сельсовета в рамках непрограммных расходов 
отдельных органов исполнительной власти

7210075140  2 399,0 2 399,0 2 399,0

53 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210075140 200  2 399,0 2 399,0 2 399,0
54 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210075140 240  2 399,0 2 399,0 2 399,0
55 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210075140 240 0100 2 399,0 2 399,0 2 399,0
56 Обеспечение деятельности административных комиссий 7210075140 240 0104 2 399,0 2 399,0 2 399,0
57 Резервный фонд администрации  Большехабыкского  сельсовета в рамках непрограммных расходов  

отдельных органов  исполнительной власти
7210080060  5 000,0 5 000,0 5 000,0

58 Иные бюджетные ассигнования 7210080060 800  5 000,0 5 000,0 5 000,0
59 Резервные средства 7210080060 870 5 000,0 5 000,0 5 000,0
60 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210080060 800 0100 5 000,0 5 000,0 5 000,0
61 Резервные средства 7210080060 870 0111 5 000,0 5 000,0 5 000,0
62 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих по администрации Большехабыкского сельсовета в рамках 

непрограмных расходов отдельных органов исполнительной власти
7210081370 36 000,0 36 000,0 36 000,0

63 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7210081370 300 36 000,0 36 000,0 36 000,0
64 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 7210081370 310 36 000,0 36 000,0 36 000,0
65 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7210081370 310 1000 36 000,0 36 000,0 36 000,0
66 Пенсионное обеспечение 7210081370 310 1001 36 000,0 36 000,0 36 000,0
67  Межбюджетные трансферты  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями  по администрации  Большехабыкского  
сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

7210081550 1 216 835,0 1 216 835,0 1 216 835,0

68 Межбюджетные трансферты 7210081550 500 1 216 835,0 1 216 835,0 1 216 835,0
69 Иные межбюджетные трансферты 7210081550 540 1 216 835,0 1 216 835,0 1 216 835,0
70 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 7210081550 500 0800 1 216 835,0 1 216 835,0 1 216 835,0
71 Культура 7210081550 540 0801 1 216 835,0 1 216 835,0 1 216 835,0
72 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210081550 500 0100 61 270,0 61 270,0 61 270,0
73  Другие  общегосударственные вопросы 7210081550 540 0113 61 270,0 61 270,0 61 270,0
74 Межбюджетные трансферты 7210081550 500  61 270,0 61 270,0 61 270,0
75 Иные межбюджетные трансферты 7210081550 540 61 270,0 61 270,0 61 270,0
76 Условно утвержденные расходы 141 464,0 282 936,0
77 Всего 5 795 333,0 5 799 969,0 5 661 121,0

Учредители: Совет депутатов
Большехабыкского сельсовета,
Глава Большехабыкского сельсовета

Главный
редактор:
Елисеев Н.И.

Адрес редакции:
662686, Красноярский край,
с. Большой Хабык, ул. Ленина, 2

Отпечатано в типографии ООО «Типография Март», 
г. Абакан, пр. Ленина, д. 79, пом. 25Н.
Тел. (3902) 22-34-27 Зак. № 23р-387

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00


